
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Rapporti con Regione Toscana 

Contenuto Parziale rettifica Delibera D.G. n. 31 del 16.01.2024

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore del Dipartimento LAMI SERGIO

Struttura SOC GESTIONE INVESTIMENTI ZONA FIRENZE

Direttore della Struttura NAPOLITANO FRANCESCO 

Responsabile del
procedimento

MEUCCI LUCA       

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di
pag.

Oggetto

Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale 



IL DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Preso atto della delibera del Direttore Generale n. 1481 del 16/12/2022 con la quale l’Ing. Sergio Lami, è
stato nominato Direttore del Dipartimento Area Tecnica a decorrere dal 1.1.2023 per tre anni;  

Richiamata  la Delibera D.G. n.  585 del  05.05.2023 con la quale,  a decorrere dal  01.05.2023,   è stata
assegnata  all’Arch. Francesco Napolitano la Direzione dell’Area Manutenzione e Gestione Investimenti
Firenze all’interno del Dipartimento Area Tecnica per una durata di tre anni e, contestualmente, gli è stato
conferito l’incarico di durata quinquennale di Direzione della SOC Gestione Investimenti zona Firenze;

Dato atto che con Determina del Direttore a.i. SOC Pianificazione, Investimenti e Progetti Speciali
n. 1480 del 16.06.2023, ai sensi dell’art. 10, comma 1 e 2 del D.L. n. 36/2022 convertito in L. n.
79/2023  è stato conferito all’ing. Luca Meucci, collocato in quiescenza a decorrere dal 01.05.2023,
l’incarico di  Responsabile  unico del  procedimento per gli  interventi  finanziati  con fondi  PNRR
dell’area fiorentina, per i quali già precedentemente ricopriva tale ruolo e di cui fa parte l’intervento
di “Realizzazione del nuovo distretto di Sesto Fiorentino ” – CUP: D79J22001110006;

Richiamata la Delibera D.G. n. 31 del 16.01.2024 riguardante: “Piano di riqualificazione dell'assistenza
sanitaria  nei  grandi  centri  urbani  Art.  71  -  Legge   23  dicembre  1998,  n.  448  -  COD  NSIS
090.090110.U.128.01 - progetto B – richiesta di devoluzione della quota di finanziamento residuo
del sotto progetto ex B1 “Realizzazione del distretto Socio Sanitario per il Centro di Firenze (Q.1)
presso il Centro Servizi Anziani Montedomini in Firenze” a favore dell’ex sotto progetto B6 Nuova
sede Distrettuale Sesto F.  Revoca della Delibera del DG n. 273 del 08.03.2023 di pari oggetto”;

Accertato  che nella  Delibera  31/2024  sopra  richiamata,  relativamente  all’ex  sotto  progetto
B6“Nuova  sede  distrettuale  di  Sesto  F.no”  nella  tabella  illustrativa  del  cumulo  delle  fonti  di
finanziamento,  a  copertura di  diverse quote parti  del  progetto/investimento,  per mero errore
materiale  non  è  stato  specificato  che  l’importo  di  €  1.151.758  è  finanziato  con  contributi
Regionali e Comunali;

Ritenuto pertanto di rettificare parzialmente la Delibera 31/2024 nelle parti in cui è riportata la
tabella illustrativa del cumulo delle fonti di finanziamento, a copertura di diverse quote parti del
progetto/investimento, inserendo la nomenclatura completa “Contributi Regionali e Comunali”
anziché “Contributi Regionali”,  risultando corretta come segue: 

Art. 71 ex B6 Devoluzione
art. 71 ex B1

PNRR Art. 26 DL 50/22
FOI

Contributi
Regionali e
comunali

Totale

€ 6.088.097,31 € 3.904.414,16 € 3.066.417,00 € 1.436.198,00 € 1.151.758,00
€15.646.874,56



38,91 % 24,95 % 19,60 % 9, 18 % 7,36 % 100 %

Tenuto conto che nulla cambia nel resto della delibera;

Preso atto che il Direttore della SOC Gestione investimenti area Firenze, Arch. Francesco Napolitano
nel proporre il presente atto ne attesta la regolarità amministrativa e la legittimità, stante anche l’istruttoria
effettuata a cura del Responsabile del Procedimento Ing. Luca Meucci;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Area Tecnica Ing. Sergio Lami, che
ne attesta la coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo; 

Su proposta del Direttore della SOC Gestione Investimenti Firenze Arch. Francesco Napolitano;

Acquisito  il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1) di rettificare parzialmente  la Delibera D.G. n. 31 del 16.01.2024 con la quale è stata autorizzata la
devoluzione  di quanto destinato all’intervento di  Realizzazione del distretto Socio Sanitario per il  Centro di
Firenze (Quartiere 1) presso il Centro Servizi Anziani Montedomini in Firenze” (ex sotto progetto B1) come
quota  di  finanziamento  statale  ex  art.  71 L.  488/98  a  favore  dell’ex  intervento  B6,–  “Nuova  sede
distrettuale  di  Sesto  F.no”,  nelle  parti  riguardanti  la  tabella  illustrativa  del  cumulo  delle  fonti  di
finanziamento,  a  copertura  di  diverse  quote  parti  del  progetto/investimento,  in  cui  per  mero
errore materiale non è stato specificato che l’importo di € 1.151.758 è finanziato con contributi
Regionali e Comunali;

2) di dare atto che la tabella  illustrativa del cumulo delle fonti di finanziamento, a copertura di
diverse  quote  parti  del  progetto/investimento  ex  B6,–  Realizzazione  del  nuovo  distretto  di  Sesto
Fiorentino  ”  –  CUP:  D79J22001110006  è  stata  corretta  inserendo  la  nomenclatura  completa
“Contributi Regionali e Comunali” anziché “Contributi Regionali”,   risultando  come segue:

Art. 71 ex B6
Devoluzione art.

71 ex B1 PNRR
Art. 26 DL
50/22 FOI

Contributi
Regionali e
comunali

Totale

€ 6.088.097,31 € 3.904.414,16 € 3.066.417,00 € 1.436.198,00 € 1.151.758,00 € 15.646.874,56

38,91 % 24,95 % 19,60 % 9, 18 % 7,36 % 100 %

3) di trasmettere la presente determinazione alla Regione Toscana;

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con urgenza
alla sua attuazione ai sensi dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;



5) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;
   
6) di pubblicare sull’albo on-line, ai sensi dell’art. 42, comma 2, della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.;

                                                                                                             

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE
                      (Ing. Valerio Mari)

                        
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
         (Dott.ssa Valeria Favata)

        
 IL DIRETTORE SANITARIO
       (Dott.ssa Simona Dei)

 IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
          (Dott.ssa Rossella Boldrini)
 


